MATRIMONIO DE LA VIRGEN

DÍA OCHO

ARTÍCULO I

LA SAGRADA ESCRITURA

Vocemus puellam et quaeramus ipsius voluntatem; cunq̄ue vocata venisset, seiscitati sunt: Vis ire cum homine isto? quae ait: Vadam.

Gen., XXIV, 5.

Domine qui habes omnium scientiam, tu scis quod nunquam lætata sit ancilla tua, nisi in te, Domine.

Esther, XIV, 18.

Ad te, Domine, oculos meos dirigo, tu scis quia mundam servavi animam meam ab omni concupiscentia.

Tob, III, 14, 16.

Nunquam cum ludentibus miscui me, neque cum his qui in levitate ambulant participem me præbui.

Ibid.

Adjuva me ancillam tuam, nullum aliud auxilium habentem, nisi te, Domine, qui nosti quia olerim gloriam iniquorum.

Esther, XIV, 14.

Domine, Pater, omne desiderium averte a me, et animæ irreverenti et infrunitæ ne tradas me.

Eccli., XXIII, 6.

Virum, Domine, cum timore tuo, non cum libidine consensu suscipere: sit nomen tuum Deus Israël benedictum in sæcula.

Tob, III, 18, 23.

Custodiet Dominus rectorum salutem, et proteget gradientes simplici ceter, servans sennitas justitiæ et vias sanctorum custodiens.

Prov., II, 7-8.

Initium sapientiæ timor Domini, et cum electis sceminis graditur.

Eccli., I, 16.

Sapiens mulier ædificat domum; mulier gratiosa inveniet gloriam.

Prov., XIV, 1.

Pars bona mulier bona. In parte timentium Deum dabitur.

Eccle., XXVI, 3.

Gratia super gratiam mulier sancta et pudorata, fundamenta æterna supra petram solidam, mandata Dei in corde mulieris sanctæ.

Eccle. XXVI, 19.

Multæ filie congregaverunt divitiæ, tu supergressa es universas. Fallax gratia, et vana est pulchritudo: mulier timens Dominum ipsa laudabitur.

Prov. XXXI, 29.

Mulieris bonæ beatus vir: numerus enim annorum illius duplex, mulier ortis oblectat virum suum, et annos vitæ illius in pace implevit.

Eccle., XXVI, 12.

Gratia mulieris sedulæ delectabit virum suum, et ossa illius impinguabit. Disciplina illius datum Dei est, Mulier sensata et tacita, non est immutatio eruditæ animæ. Sicut sol oriens mundo in altissimis Dei, sic mulieris bonæ species in ornamentum domus ejus, lucerna splendens super

canonica et sanctam; et species faciei super ætatem stabilem. Columnæ aureæ super bases argenteas, et pedes firmi super plantas stabilis mulieris.

Ibid., 16-23.

Christi generatio sic erat: Cum esset desponsata mater Jesu Maria Joseph, antequam convenirent, inventa est in utero habens de Spiritu Sancto.

Matth., I, 18.

ARTÍCULO II

LOS PADRES

I. Entraba en los designios del Señor ocultar por algún tiempo al demonio el secreto de la Encarnación. No porque debiese temer que sus obras sufriesen algún impedimento en su realización; sino porque quiere que el cumplimiento de su voluntad se vea tanta sabiduría como poder, como nos lo demuestran todas las obras en que le vemos emplear ciertas circunstancias favorables para conservar en toda su belleza y orden, la obra maestra de su amor, es decir, el misterio de la Encarnación. No sólo ha querido mostrarnos su poder, sino su infinita sabiduría; y creyó necesario disponer con suavidad cuanto hay en el cielo y en la tierra, alejando el espíritu de desorden para asegurar la paz de sus hijos. Antes de destruir los celos infernales, quiso darnos un grandioso ejemplo de humildad y moderación, de modo que por la admirable mansedumbre de su sabiduría se presentó á sus hijos con su infinita bondad, mientras se muestra fuerte y terrible con los que se declaran abiertamente enemigos suyos. (*Bernard. hom. 2 sup., Missus est*).